
Komisionářská smlouva S-0048/00069922/2022 

 

Smluvní strany: 
 
1.  
Galerie Středočeského kraje,příspěvková organizace 
se sídlem Barborská 51 – 53, 284 01 Kutná Hora 
IČO 00069922, DIČ CZ00069922  
Jana Šorfová, ředitelka organizace. 
bankovní spojení xxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis.zn.PR  1176 
(dále jen „komisionář“) 
 
a 
 
2.  
Komitent  
 
MgA. Mária Kobelová 
Varšavská 1338/15  
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
IČ 04159896 
DIČ CZ9252038323 
Bankovní účet: xxxxx 
 
(dále jen „komitent“) 
(komisionář a komitent dále jen “smluvní strany”) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto komisionářskou smlouvu ve smyslu 

ustanovení § 2455 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.  

  

 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1.1. Komisionář se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek daných touto smlouvou bude vlastním jménem 

pro komitenta na jeho účet prodávat v knihkupectví v objektu Jezuitské koleje v Kutné Hoře (dále jen 
“obchod GASK”) zboží komitenta předané mu k prodeji a komitent se zavazuje zaplatit komisionáři za 
tuto činnost sjednanou úplatu.  

1.2. Rabat pro komisionáře se stanovuje na 30% ze sjednané prodejní ceny. 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
2.1. Komitent se zavazuje předložit komisionáři nabídku svého zboží, ze které si komisionář vybere zboží 

komitenta, které bude prodávat v obchodě GASK, co do druhu a množství. Komisionář o vybraném 
zboží písemně informuje komitenta.  

2.2. Komitent se zavazuje v dohodnutém termínu dodat a předat komisionáři jím vybrané zboží určené k 
prodeji v obchodě GASK. Za potvrzení o dodání a převzetí zboží se považuje dodací list a předávací 
protokol, kde bude uveden zejména odkaz na tuto smlouvu, firma nebo název a sídlo smluvních stran, 
bližší specifikace zboží, jeho cena a množství zboží, označení místa, kde bude zboží uskladněno, místo 
a den předání, podpis pověřených zástupců smluvních stran. Pověřený zástupce komisionáře potvrdí 
komitentovi svým podpisem, že zboží převzal, zkontroloval jeho počet, případně kvalitu a že údaje na 
předávacím protokolu souhlasí s předávaným zbožím. Případný nesoulad předávaného zboží s 
předávacím protokolem nebo vady zboží budou zahrnuty do předávacího protokolu a komitent se 
zavazuje odstranit takový nesoulad v nejbližším možném termínu.  

2.3. Komitent bude dle svých možností nabídku svého zboží aktualizovat a předkládat jí komisionáři. 



Komisionář je na základě takové aktualizace nabídky zboží komitenta oprávněn upravit svůj výběr zboží.  
Komisionář je oprávněn upravit svůj výběr zboží také v návaznosti na prodejnost zboží a poptávku.  

2.4. Komitent bere na vědomí, že je komisionář oprávněn prodávat zboží v obchodě GASK za cenu jinou, 
než je cena zboží uvedená v dodacím listu (dále jen “nákupní cena”) s tím, že tato cena nebude nižší 
než nákupní cena. Komisionář přitom není povinen sdělovat komitentovi údaje o své cenové politice v 
rámci prodeje zboží a komitent není oprávněn tyto údaje po komisionáři požadovat. 

2.5. Smluvní strany berou na vědomí, že zboží předávané komitentem komisionáři k prodeji zůstává ve 
vlastnictví komitenta, dokud ho nenabude třetí osoba, tedy až do okamžiku prodeje zboží a úhrady 
kupní ceny třetí osobou, tedy kupujícím. 

2.6. Podle § 583 zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, za škodu na zboží, která vznikla po předání 
zboží komisionáři k prodeji, odpovídá až do jejího prodeje třetí osobě nebo až do zpětného předání 
zboží komitentu komisionářem, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit při vynaložení odborné péče.  

2.7. Komisionář přitom neodpovídá za škodu na zboží, jestliže byla způsobena: 
a) komitentem jako vlastníkem zboží, 
b) vadou nebo přirozenou povahou zboží nebo 
c) vadným obalem, na který komisionář při převzetí zboží komitenta upozornil a toto upozornění zahrnul 
do potvrzení o převzetí zboží; neupozornil-li komisionář na vadnost obalu, neodpovídá za škodu na 
zboží jen tehdy, když vadnost obalu nebyla poznatelná. 

2.8. Komisionář je povinen podávat komitentovi zprávy o plnění jeho závazku plynoucího z této smlouvy. 
Komisionář se proto zavazuje zasílat komitentovi e-mailem přehled prodaného zboží po uplynutí 
každého kalendářního měsíce, a to do 10.dne měsíce následujícího.  

2.9. Komitent na základě tohoto přehledu vystavuje komisionáři fakturu za prodané zboží. Komisionář je 
povinen tuto fakturu komitentovi zaplatit v termínu splatnosti.  

2.10. Komisionář podle stavu zásob zboží a prodeje zboží v jím zvolených intervalech kontaktuje komitenta s 
žádostí o doplnění zboží, které komitent dodá komisionáři podle pravidel stanovených v odst. 2.2. této 
smlouvy. 

2.11. Komisionář je oprávněn spolu s přehledem prodaného zboží zaslat komitentovi výzvu ke zpětnému 
převzetí zboží určenému k prodeji, které nebylo prodáno v termínu 90 dnů ode dne převzetí zboží 
komisionářem. Komitent je povinen na základě takové výzvy komisionáře zboží v dohodnutém termínu 
převzít zpět. Zpětné převzetí potvrdí svým podpisem pověřený zástupce komitenta. Pro případ, že 
komitent zboží na základě takové výzvy komisionáře nepřevezme, je komisionář oprávněn takové zboží 
dál k prodeji nenabízet a uskladnit jej způsobem, který uzná komisionář za vhodný s tím, že je oprávněn 
účtovat komitentovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nákupní ceny zboží za každý den prodlení 
komitenta s převzetím takového zboží. 

2.12. Po ukončení smluvního vztahu smluvních stran podle této smlouvy je komisionář povinen na základě 
přehledu prodaného zboží zaplatit komitentovi nákupní cenu prodaného zboží na základě komitentem 
vystavené faktury, není-li toto vyřešeno v rámci posledního vyúčtování. A dále je komisionář povinen 
provést závěrečnou inventarizaci veškerého dosud neprodaného zboží a bez zbytečného odkladu zaslat 
inventarizační zprávu spolu s výzvou ke zpětnému převzetí. Komitent protokolárně převezme veškeré 
neprodané zboží uvedené v inventarizační zprávě, a to u komisionáře do 10 dnů od doručení 
inventarizační zprávy a výzvy k převzetí, jinak je povinen uhradit komisionáři smluvní pokutu ve výši 
0,05 % denně z nákupní ceny veškerého neprodaného a řádně a včas nepřevzatého zboží. Pro případ 
námitek komitenta proti inventarizační zprávě platí pravidla uvedená v odst. 2.11. této smlouvy. 

 
 

III. 
Výše úplaty komisionáře a platební podmínky 

 
3.1. Smluvní strany sjednávají, že výše úplaty komisionáře za prodej zboží v obchodu GASK je rovna výši 

plného rozdílu mezi cenou určenou komisionářem za prodej zboží v obchodu GASK, za kterou bylo 
zboží skutečně prodáno (dále jen “prodejní cena”) a nákupní cenou.  

3.2. V úplatě komisionáře jsou zahrnuty jeho náklady související s prodejem zboží komitenta v obchodě 
GASK. Mimo sjednanou úplatu má komisionář nárok na náhradu nutně a užitečně vynaložených 
nákladů. 

3.2. Na základě přehledu prodaného zboží vyhotoveného komisionářem za každý měsíc vystaví komitent  
komisionáři fakturu ve výši nákupní ceny prodaného zboží a doručí jí komisionáři. Komisionář se pak 
zavazuje uhradit vystavenou fakturu v termínu splatnosti.  

 
 

 
 
 



IV. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
4.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou do 31.12.2024. 
4.2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou smluvních stran 
b) písemnou výpovědí 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě opakovaného porušení nebo zvlášť hrubého 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

4.3. Komitent může tuto smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět; výpověď nabývá 
účinnosti okamžikem, kdy se o ní komisionář dověděl nebo mohl dovědět. Od okamžiku nabytí účinnosti 
výpovědi je komisionář povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje; je však povinen 
upozornit komitenta na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 
komitentovi nedokončením činnosti související se zařizováním sjednané záležitosti. 

4.4. Komisionář může tuto smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena komitentovi. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek 
komisionáře uskutečňovat činnost, ke které se touto smlouvou zavázal. Jestliže tímto přerušením 
činnosti by vznikla komitentovi škoda, je komisionář povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit 
k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření komitent nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá 
komisionáře, aby je učinil sám, je komisionář k tomu povinen. 

4.5 Za zvlášť hrubé porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje: 
na straně komisionáře: 
a) prodlení s úhradou faktury v trvání delším než 60 dnů, 
b) prodlení se zasláním přehledu prodaného zboží v trvání delším než 60 dnů, a  
na straně komitenta: 
a) prodlení s převzetím zboží podle odst. 2.11. této smlouvy v trvání delším než 60 dnů, 
b) nedodání zboží podle odst. 2.9. ani po uplynutí 60 dnů ode dne žádosti komisionáře o doplnění zboží. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
5.2. Pro účely této smlouvy smluvní strany sjednávají, že vzájemné doručování e-mailem na níže uvedená 

spojení se považuje za písemný styk. 
5.3. Kontakt komisionář: xxxxxx  

Kontakt komitent: xxxxxx 
5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
5.4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli 
takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní 
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v 
takové části smlouvy jež pozbyla platnosti. 

5.5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající platným 
právním řádem ČR. 

5.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech ustanoveních této smlouvy. 
5.7. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
5.8. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, ta nebyla uzavřena za nápadně 

nevýhodných podmínek ani v tísni a její text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz 
toho připojují své podpisy 

 

V Kutné Hoře dne                                                         V     dne  

 

 

…………………………………..    ………………………………..         
Komisionář          Komitent 


